

KẾ HOẠCH

V/v Kiểm tra các hoạt động trên lĩnh vực văn hóa và thông tin năm 2021 trên địa bàn huyện.

Căn cứ Quyết định số 3194/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND huyện Đak Đoa về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra lĩnh vực văn hóa, thông tin năm 2021.

Đoàn kiểm tra liên ngành xây dựng kế hoạch kiểm tra các hoạt động trên lĩnh vực văn hóa, thông tin năm 2021 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về lĩnh vực văn hóa và thông tin; Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông lĩnh vực quản lý Nhà nước theo chức năng, nhiệm vụ.

- Kịp thời chấn chỉnh các hoạt động kinh doanh dịch vụ trên lĩnh vực văn hoá, thông tin vi phạm các quy định của pháp luật; vi phạm các quy định phòng, chống dịch Covid-19, góp phần đảm bảo các quy định về kinh doanh dịch vụ theo quy định của pháp luật và đảm bảo an toàn trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, giữ vững an ninh - chính trị, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu:

- Việc kiểm tra phải đảm bảo công khai, khách quan, minh bạch; tuân thủ theo quy định của pháp luật, không ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của tổ chức, cá nhân được kiểm tra.

- Hoạt động kiểm tra đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, tổ chức liên quan, không trùng lặp, chồng chéo với các hoạt động kiểm tra khác thuộc phạm vi, quyền hạn của các cơ quan đã được pháp luật quy định.

3. Đối tượng kiểm tra: Các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở, hộ kinh doanh các dịch vụ thuộc lĩnh vực văn hóa và thông tin trên địa bàn huyện.

4. Nội dung kiểm tra: Tổ chức kiểm tra các điểm kinh doanh dịch vụ thuê bao di động trả trước, Đài truyền thanh không dây, tần số vô tuyến điện, in, sao xuất bản phẩm, photocopy, các điểm kinh doanh văn phòng phẩm.

5. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: từ ngày **16/11/2021** đến ngày **31/12/2021**.

(Thời gian kiểm tra, bắt đầu từ 7h30 phút, ngày 16/11/2021; mời các thành viên Đoàn liên ngành tập trung tại Trụ sở UBND huyện Đak Đoa, số 68 Trần Hưng Đạo để cùng đi).

- Địa điểm: Trên địa bàn các xã, thị trấn.

- Thành phần: Theo Quyết định số 3194/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND huyện Đak Đoa về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra lĩnh vực văn hóa, thông tin năm 2021.

6. Phương tiện thực hiện: Hợp đồng xe ô tô để đi kiểm tra.

7. Phân công nhiệm vụ:

- Bà Nguyễn Đình Thị Mỹ Lai – Phó Trưởng phòng VH,TT huyện - Trưởng đoàn: Chủ trì, phối hợp với Đoàn liên ngành xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra các hoạt động kinh doanh trên lĩnh vực văn hóa và thông tin trên địa bàn huyện. Chịu trách nhiệm chung về các hoạt động của Đoàn liên ngành trong thời gian kiểm tra. Tổng hợp báo cáo kết quả, đề xuất UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

- Ông Nguyễn Xuân Phong – Phó Giám đốc Trung tâm VH,TT&TT huyện – Phó trưởng đoàn: Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, chủ trì phối hợp với các thành viên Đoàn liên ngành kiểm tra Đài truyền thanh không dây, tần số vô tuyến điện và một số công tác khác khi Trưởng đoàn phân công.

- Bà Phạm Thị Thu Hà - Chuyên viên phòng VH,TT huyện - Thành viên: Thực hiện chức năng, nhiệm vụ kiểm tra lĩnh vực in, sao xuất bản phẩm, photocopy, các điểm kinh doanh văn phòng phẩm và một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng đoàn.

- Ông Đào Trung Thủy - Chuyên viên phòng VH,TT huyện - Thành viên: Thực hiện chức năng, nhiệm vụ kiểm tra các dịch vụ kinh doanh thuê bao di động trả trước và một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng đoàn.

- Ông Bùi Trọng Chính – Chuyên viên phòng TCKH huyện - Thành viên: Thực hiện chức năng chuyên môn, kiểm tra hồ sơ, thủ tục, giấy tờ quy định về điều kiện hoạt động kinh doanh điểm cung cấp dịch vụ, giấy phép kinh doanh hộ cá thể, doanh nghiệp.

- Đại diện Công an huyện - Thành viên: Thực hiện chức năng chuyên môn, kiểm tra công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, bí mật nhà nước, phương tiện phòng chống cháy nổ và an ninh thông tin.

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn: Phối hợp cùng với Đoàn liên ngành kiểm tra trong quá trình Đoàn đi kiểm tra tại địa phương.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra lĩnh vực văn hóa, thông tin năm 2021 của Đoàn kiểm tra liên ngành. Đề nghị các thành viên của Đoàn nghiêm túc phối hợp thực hiện; báo cáo kết quả kiểm tra, đề xuất biện xử lý các vi phạm theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- UBND các xã, thị trấn (p/h);
- Phòng TC-KH huyện (p/h);
- Công an huyện (p/h);
- Trung tâm VH, TT&TT huyện (p/h);
- Thành viên Đoàn kiểm tra (t/h);
- Lưu: VT, VH,TT_(ĐLN).

TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN
Nguyễn Đình Thị Mỹ Lai